(\*) Два посоха, по толкованію св. Ефрема Сиринъ, означаютъ—народъ и царя (стр. 220),—а по толкованію блаж. Феодорита, двумя жезлами Божественный пастырь называетъ язычниковъ и іудеевъ; потому что древле были два главныя ученика: въ одномъ преподавалось благочестіе, и оно имѣло силу у іудеевъ, — по другому предпочиталась прелестъ идолъскай, которой древле въ различной мѣрѣ одержими были всѣ народы (стр. 131; cf. div. Hieron. comment. p. 261 — 262). Но св. Кириллъ Александр. говоритъ: nomina virgis sunt, uni quidem Decor quae est testamentum novum, pulchrum et admiratione dignum; alteri Funiculus, id est, pars, ut intelligamus legem, solitam erudire separatum Deo funiculum (comment. p. 762; cf. p. 767). Duas virgas, Cornel. a Lapid. пишетъ, accipiunt duplex regimen providentiae Dei. Alii censent per decorum significari duces et reges justos. piosque; per funiculum vero injustos et impios. Alii per decorum accipiunt regnum duodecim tribuum, sub Davide et Salomone unitum: per funiculum vero idem regnum, in duo sub Roboam divisum. Alii per decorum accipiunt regnum Iuda, per funiculum regnum Israel. Alii per decorum accipiunt initium praedicationis Christi, quod fuit suave et blandum: per funiculum finem ejusdem, qui fuit minax excidii, judicii et gehennae. Denique, virga vocata decor significat regimen amoris per consolationes, monitiones et beneficia, quod post tempora Zachariae Deus exhibuit judaeis per Machabaeos, et maxime per Christum. Altera virga vocata funiculus significat regimen terroris, quo usus est Deus cum vidiit judacos priori virga amoris et lenitatis abuti et indurescere, scilicet post mortem Christi cum per romanos eos exagitare coepit, ac tandem funditus evertit. ut judaei omnes vel occisi, vel capti et funiculis colligati fuerint, et tunc quisque suum funiculum, id est, sortem et poenam pro meritis accepit (comment. p. 740).

(\*\*) Толков. стр. 131. Такъ толкуеть это мѣсто и св. Ефремъ Сиринъ (стр. 221). Existimo, говоритъ св. Кириллъ Александрійскій, tres pastores nominari: et sacerdotio fungentes secundum legem; et judices populi constitutos; et praeter hos sacrarum literarum interpretes, aut legum peritos: hi siquidem Israelem pascebant (comment. p. 762). Sed nobis, толкуеть блаженный Іеронимъ, tres pastores, qui in uno mense succisi sunt, Moyses videtur, et Aaron, et Maria: quorum Maria in mense primo mortua est in deserto Sin: et in eodem loco propter aquam contradictionis, eodemque mense, Moyses et Aaron condemnati sunt, ne terram repromissionis intrarent (com-